[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2020г.                            с. Солгон                                                           № 00

Об утверждении положения о нештатном
водомерном посту при администрации
Солгонского сельсовета в весенний
паводок 2020 года.

       С целью своевременного контроля за уровнем воды в р. Сереж и реагировании при возникновении чрезвычайной ситуации в весенний паводковый период 2020 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить положение о нештатном водомерном посту в д. Тарханка при администрации Солгонского сельсовета (приложение № 1).
     2. Утвердить состав нештатного водомерного поста (приложение № 2).
     3. Утвердить форму журнала наблюдений (приложение № 3).
     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Солгонский Вестник» и на официальном сайте администрации Солгонского сельсовета adm-solgon@yandex.ru

Глава Солгонского сельсовета                                                   А.В. Милицина

                                                                     Приложение 1 к постановлению
                                                                     администрации Солгонского
                                                                     сельсовета    от 00.00.2020г. № 00

ПОЛОЖЕНИЕ
о нештатном водомерном посту
при администрации Солгонского сельсовета

1. Общие положения.
1.1 Нештатный водомерный пост создается при администрации Солгонского сельсовета с целью своевременного контроля и реагирования за паводковой ситуацией в весенний паводковый период 2020 года.
Нештатный водомерный пост является временно действующим постом.
1.2. Основной задачей нештатного водомерного поста является контроль за уровнем воды в р. Сереж (не менее 2 – х раз в сутки).

2. Состав нештатного водомерного поста.
2.1. Нештатный водомерный пост организуется по согласованию с администрацией Солгонского сельсовета и утверждается главой сельсовета.
3. Порядок работы нештатного водомерного поста.
	3.1. Работа нештатного водомерного поста организуется на добровольной и бесплатной основе.
3.2. Члены нештатного водомерного поста проводят контроль за уровнем воды в р. Сереж в районе д. Тарханка 2 раза в сутки, с ежедневным докладом в администрацию Солгонского сельсовета и отметкой в журнале.
3.3. Координацию работ и связь с нештатным водомерным постом осуществляет глава Солгонского сельсовета А.В. Милицина

                                                                     Приложение 2 к постановлению
                                                                     администрации Солгонского
                                                                     сельсовета    от 00.00.2020г. № 00

СПИСОК
членов нештатного водомерного поста

	№ п/п
	Ф.И.О.
члена мобильной бригады
	Год рождения
	Место жительства (регистрации), телефон
	Место работы, адрес, должность, телефон

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	Маликов Николай Николаевич
	25.05.1957
	д. Тарханка, ул. Рабочая, д.25, кв.2
	АО «Солгон», управляющий

	2

	Лопатин Эдуард Викторович
	28.11.1967
	д. Тарханка, ул. Рабочая, д.32, кв.2
	АО «Солгон», механизатор

[bookmark: _GoBack]

                                                                     Приложение 3 к постановлению
                                                                     администрации Солгонского
                                                                     сельсовета    от 00.00.2020г. № 00

ЖУРНАЛ
проведения замеров

	Дата проведения замера
	Время проведения замера
	Произведённый замер
	ф.и.о. члена нештатного водомерного поста, проводившего замер
	подпись

	800

	2000

	800

	2000

	800

	2000

image1.png